
 

 

緊急事態宣言発令に伴い、さくらんぼ教室全教室でより一層の感染防止対策の上、 

慎重に運営して参ります。何卒よろしくお願い申し上げます。 

■5 月 8 日（土）の学習は、 

7 月 24 日（土）に振り替えます 
・5/8に振替学習で来室予定の方 →7/24にお越しいただくか教室長にご相談ください 

・土曜日在籍の方で 5/8をすでに別日に振替えている方 →予約日にお越しください 

■4/27（火）・5/11（火）は、変更なく学習します 

・20：15までのクラスの方で 20：00までの学習をご希望の方は、お申し出ください。 

・4/28～5/7はＧＷのため学習はお休みです。5/8もお休み（7/24振替）と致します。 

■「密」の解消にご協力ください 

教室の設備により、エレベーターホール前が混雑する場合がございます。教室の状況に応

じてスタッフが声掛け・誘導させていただくことがございますので、ご協力ください。 

・一人通室が可能な生徒さんは、お一人通室をお願いします。 

・早すぎるご来室は「密」の原因になります。５分前からのご来室をお願いします。 

・全教室とも保護者の方の待合スペースはございませんのでご了承ください。 

・個別学習クラスでの個別報告は簡略化させていただいております。 

 （ご相談などは連絡シートや教室長携帯へのショートメールをご活用ください） 

・エレベーター内でのお話はお控えください。 

■お休みをお願いする場合 

①生徒さんご自身が新型コロナウィルスに感染された場合（教室にご一報お願い致します） 

②同居ご家族が感染された場合（生徒さんが「濃厚接触者」に該当する場合） 

（①②いずれも医療機関、保健所の指示に従ってください） 

③学校が休校になった場合（→学校の指示に従ってください） 

④職場で感染があり自宅待機指示が出ている場合（→職場の指示に従ってください） 

⑤ご本人に 37.5度以上の熱がある、または咳が出るなど体調不良の場合 

①～⑤、いずれも振替を希望される方は、他の振替と同様、前日の 15：00までに教室長携

帯にご連絡ください（振替は月１回まで）。 

 

 

今後の対応につきまして  ／2021年 4月 23日 

 

～生徒のみなさんへ～ 

おうち時間を工夫して、楽しいＧＷをお過ごしください！ 勉強時間もとりましょう！ 

ご不明な点は、さくらんぼ教室・教室運営部まで教室名・生徒さん氏名をお書きの上、✉info@sakuranbo-class.com までお願いします 

 

最新情報はスクールＣＣ、教室ＨＰでご確認ください。 

7/24 は夏期講習のため学習日

としない予定でしたが、振替

学習日とします。年度内学習

回数はどの曜日も同じです。 

mailto:info@sakuranbo-class.com
https://1.bp.blogspot.com/-ZJ6jMVFzmKc/XpKjSFJkAkI/AAAAAAABYV0/vc9fK33XvGsmQQU6bg74TbNpcwdfcKDpACNcBGAsYHQ/s1600/jitakutaiki_stayhome.png

